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تکدی گری داوران خارجی از جشنواره ها و چیپس گران تر از گوشت!

 

  3.9     M   views 

ایران رتبه پنجم ذخایر طبیعی جهان

نقشه ای از 10 کشور اول جهان از نظر ارزش ذخایر 
طبیعی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که 
واکنش هایی را به همراه داشت. بر اساس تحقیقات 
Statista، این نقشه کشورها را از نظر ارزش ذخایر 
طبیعی از جمله منابع تجدیدپذیر و تجدیدناپذیر 
طبقه بندی می کند که شامل مواد معدنی، زغال سنگ، 
نفت، گاز طبیعی، فلزات گرانبها و الوار است و کیفیت 
زمین های زراعی و جنگل هم در آن لحاظ شده است. 
در این فهرست، روسیه، آمریکا، عربستان و کانادا در 
رتبه اول تا چهارم قرار دارند و کشورمان با داشتن 
منابع طبیعی به ارزش 27.3 تریلیون دلار در رتبه 
پنجم جهان قرار دارد. چین، برزیل، استرالیا، عراق و 
ونزوئلا هم به ترتیب ششم تا دهم هستند. کاربری 
نوشت: »واقعا با این همه ثروت چرا باید مردم این 

همه مشکلات اقتصادی داشته باشن.«
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چیپس گران تر از گوشت!

غیر  کمی  شاید  گوشت  با  چیپس  قیمت  مقایسه 
منصفانه به نظر برسد اما تا وقتی که ندانیم چیپس 
از گوشت هم گران تر به مردم فروخته می شود. 
بررسی ها نشان می دهد که چیپس در بسته های 
۴۴0 گرمی به ۸۲ هزار تومان رسیده و با یک ضرب 
و تقسیم ساده می توان به این نتیجه رسید که هم 
اکنون 1۸6 هزار تومان به فروش می رسد، این در 
حالی است که قیمت گوشت گوسفندی در بازار 1۸0 
هزار تومان است. کاربری نوشت: »سیب زمینی 
کیلویی 9 هزار تومن مگه چه بلایی سرش در میارن 
که این همه ارزش افزوده داره و بیش از ۲00 برابر 
می فروشنش!« کاربر دیگری نوشت: »من دیدم 
خانواده هایی رو که گوشت نمی خرن  به خاطر گرونی 

ولی همیشه توی خونه چیپس دارن!«
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عنبرنسارا کیلویی ٨0 هزار تومان!

در یکی از سـریال های نمایش خانگی به اسـم جادوگر 
یـک فالگیـر بـرای جـادو کـردن افـراد، آوردن خبـر از 
آینـده و حـل مشـکلات مـردم از عنبرنسـارا اسـتفاده 
می کنـد و معتقد اسـت کیفیت خـوب عنبرنسـارا برای 
ایـن کارهـا معجـزه می کنـد. امـا شـاید باورتان نشـود 
برخـلاف نـگاه طنزگونـه ایـن سـریال بـه عنبرنسـارا، 
پشـگل الاغ مـاده در واقعیـت بسـیار محبـوب اسـت 
و قیمـت آن بـه کیلویـی ۸0 هـزار تومـان هم رسـیده 
اسـت. مزرعـه دار 19 سـاله روسـتای »نجم آبـاد« 
می گوید پشـگل الاغ ماده یـا همان عنبرنسـارا  دارای 
خـواص دارویـی زیـادی اسـت کـه تولیدکننـده و 
مشـتریان زیادی به  ویژه در ایران و آمریـکا را به خود 
جلب کرده اسـت. نکته عجیب تـر این که سـیگارهایی 
هم با توتون عنبرنسـارا در بازار وجـود دارد که برخی 
عطاری هـا آن را بـه عنـوان دارو بـه مـردم می دهنـد و 

پول خوبـی هـم بـه خاطـر آن می گیرند. 
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شیوه تکدی گری داوران خارجی جشنواره ها

خاطرات عجیب بهرام عظیمی پویانمایی ساز مطرح ایرانی 
از تکدی گری لباس داوران زن خارجی در جشنواره ها 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. عظیمی در یک 
استوری نوشته است که در هند یک داور پویانمایی ساز 
خانم بلژیکی در بدو ورود به مسئولان جشنواره گفت 
چمدان لباس هایش در فرودگاه جا مانده و خیلی متنوع 
لباس می پوشد و مسئولان جشنواره هم با هزینه 
جشنواره چند دست لباس برای او خریدند. ۴ سال بعد 
در چین هم داور خانمی از اسپانیا همان ادعا را مطرح 
کرد و دبیر جشنواره برایش کلی لباس خرید. چند روز 
پیش هم در تهران جشنواره فیلم شهر بودم که دبیر 
اجرایی جشنواره گفت یک خانم داور از کشور آمریکای 
جنوبی چمدانش گم شده و ما برایش چند دست لباس 
خریدیم.کاربری در این باره نوشت: »من اگه جای دبیر 
جشنواره بودم هزینه لباس ها را از دستمزد داوری اش 

کم می کردم.«
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لاکچری های اجاره ای به صورت اشتراکی

 در شبکه های مجازی چین برخی از اینفلوئنسرها به 
عنوان دختران پولدار معروف شده اند. آن ها با گرفتن 
عکس با ماشین های روز دنیا، خانه و محل زندگی لاکچری 
به دنبال نشان دادن امکانات مالی شان هستند و از 
همین طریق لایک های زیادی هم می گیرند اما یک خبرنگار 
برای این که منبع درآمد و میزان خرج آن ها را به دست 
بیاورد شروع به تحقیق می کند و در نهایت متوجه می شود 
این دختران با اجاره اشتراکی خیلی از وسایل و امکانات 
خود را پولدار نشان می دهند. او متوجه شد یک گروه 90 
نفره با هم یک ماشین، هتل، لباس و کیف برند برای یک 
هفته اجاره می کنند و با همان امکانات اجاره ای اشتراکی 
عکس می گیرند و به دیگران وانمود می کنند که زندگی 
لاکچری دارند و هدف شان جمع کردن فالوئر و درنهایت 

رسیدن به حلقه های اجتماعی  بالاتر است.
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ادامه واکنش ها به ماجرای ماشین گشت ارشاد

هر چند دو روز از انتشار ویدئویی که یک مادر جلوی 
خودروی گشت ارشاد ایستاده و با التماس به آن ها 
می گوید که دخترم مریض است، او را نبرید! و خودرو 
به آرامی به حرکت ادامه می دهد، می گذرد و پلیس 
هم در اطلاعیه ای اعلام کرد که با سرتیم این واحد 
انتظامی به دلیل سوءمدیریت برخورد انضباطی شده 
است اما واکنش ها همچنان ادامه دارد. بازرسی 
پلیس اعلام کرد که از این مادر دلجویی شده است. 
با این حال برخی کاربران با هشتگ» من  محجبه ام« 
نوشته اند که این رفتارها باعث شده نگاه به افراد 
با حجاب تغییر کند و خواهان تغییر روش گشت های 
ارشاد شدند.  کاربری هم نوشته است:» یک امر به 
معروف می خوام بکنم و اون اینه که بهتره از این ون ها 
به عنوان آمبولانس در مناطق محروم استفاده بشه که 

کمک حال مردم باشه«. 

داستان خط آهن قزوین - رشت – آستارا    
بیش از 20 سال از روزی که کلنگ احداث خط 
آهن برای اتصال آستارا به شبکه ریلی کشور زده 
شد، می گذرد اما بعد از این همه سال و با گذشت 
وعده های زیادی که تاکنون در دولت های مختلف 
داده شده و عملی نشده است، اواخر سال گذشته 
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که امیدوار است 
این خط آهن تا بندر کاسپین تا پایان 1401 و 
بقیه آن هم تا آستارا به سرعت تکمیل شود. اما 
برویم ســراغ داستان ایــن خط آهــن که از سال 
1380 شــروع شــده و هنوز 162 کیلومتر آن 
باقی مانده است. مهر سال 1380 برای اتصال 
بندر آستارا و بندر انزلی به خطوط ریلی کشور 
کلنگ این خط آهن به طول 326 کیلومتر زده 
شد تا این که بعد از 17 سال در مهر سال 1397 
بخشی از این خط که قزوین به رشت بود به طول 
164 کیلومتر تکمیل شد اما بهره برداری از این 
قطعه، هرگز نتوانست پازل کشورمان را برای 
انجام مبادلات تجاری منطقه ای تحت راهگذر 
ترانزیتی جنوب- شمال تکمیل کند چرا که قرار 
بود این خط آهن از رشت در سه مسیر مجزا به بندر 
کاسپین، بندر انزلی و آستارا امتداد پیدا کند و 
متاسفانه با گذشت بیش از 21 سال هنوز 162 
کیلومتر از این خط آهن که رشت را به آستارا 
ــن جمهوری  و از آن جا از طریق ریلی به  راه آه

آذربایجان متصل می کند، تکمیل نشده است.

فاینانس ها و سرمایه گذاری های محقق نشده    
رئیس جمهور  سفر  در  گذشته  ــال  س چند  هــر 
کشورمان به روسیه تفاهم نامه هایی برای تکمیل 
خط آهــن رشــت به آستارا امضا شد امــا شایان 
ذکر است که طی سال های اخیر، طرف روس 
پیشنهاد اعطای خط اعتباری 5 میلیارد دلاری 
برای این پروژه ها را به ایران داده که متاسفانه 
این اقدام تاکنون و در دولت های قبل  به کندی 

پیش رفته است.
 جدا از آن پیشتر هم بنا بود تا اجرای این پروژه 
با سرمایه گذاری مستقیم جمهوری آذربایجان 
پیش بــرود. به طــوری که تکمیل این پــروژه یک 
میلیارد دلار برآورد شد و قرار بود 500 میلیون 
دلار آن توسط جمهوری آذربــایــجــان سرمایه 
گــذاری شود که متاسفانه این سرمایه گذاری 
مشترک پس از کش و قوس های فراوان و اتلاف 

زمانی طولانی به سرانجام نرسید.

چرا این خط آهن تکمیل نشد؟    
محقق نشدن وعده های سـرمایه گذاری خارجی 
از یـک طـرف و از سـوی دیگـر کسـری بودجـه در 
کشـور در سـال های اخیـر باعـث تزریـق قطـره 
چکانـی بودجـه عمرانـی بـه مجموعـه پروژه هـای 
ریلـی شـد و همیـن موضـوع یکـی از مهم تریـن 
دلایـل کنـدی ایـن پـروژه بـوده اسـت امـا دلایـل 
دیگری هـم در این باره در دولت قبل مطرح شـده 
بـود. یکـی از ایـن دلایـل تاخیـر در دریافـت مجـوز 
زیسـت  محیطی برای راه آهن رشـت – انزلی بود. 

اما این بهانـه در حالـی در دولـت قبل  که بـه گفته 
معـاون شـرکت سـاخت و توسـعه راه آهـن و بنـادر 
هماهنگـی با سـازمان محیط  زیسـت در خصوص 
اصلاحـات محیـط زیسـتی در بخش هایـی از ایـن 
خـط ریلـی بـه  ویـژه در حـوزه انزلـی انجـام شـده 
و همچنیـن محمدباقـر نوبخـت رئیـس سـازمان 
برنامـه  و بودجـه دولـت سـابق هـم وعـده داده بود 
بخشـی از ایـن خـط آهـن تـا بنـدر انزلـی تـا پایـان 

سـال 1399 بـه پایـان برسـد کـه محقـق نشـد.

اهمیت تکمیل خط آهن رشت – آستارا    
هر چند خط آهن چابهار به زاهدان هم در اتصال 
شمال به تنها بندر اقیانوسی کشور اهمیت زیادی 
دارد اما خط آهن رشت – آستارا ویژگی های 
منحصر به فردی دارد که اهمیت آن را به خوبی 

نشان می دهد.

محور ریلی رشت – آستارا تنها محور باقی 1  
مانده شاخه غربی راهگذر ریلی شمال- 
جنوب به حساب می آید. به بیان دیگر در صورت 
احداث این قطعه ریلی، می توان گفت که بندر 
بمبئی در هند تا هلسینکی فنلاند به طول 13 
هزار کیلومتر، با اتصال مستقیم ریلی و با عبور از 
خاک ایران به یکدیگر متصل خواهند شد که این 
امر می تواند به افزایش درآمدهای ارزی کشور، 
ایجاد اشتغال پایدار، رشد چسبندگی اقتصادی 
و وابستگی سیاسی سایر کشورها به ایــران، آن 
هم در شرایط تحریمی فعلی منجر شود و به بیان 

دقیق تر، به خنثی سازی تحریم ها کمک کند.

مسیر ریلی رشت- آستارا حتی به راهگذر 2  
»شرق- غرب«  نیز معنا می بخشد و قطار 
کانتینری شانگهای- تهران را می توان از مسیر 
رشت - آستارا - تفلیس، راهی اروپا  کرد. هم 
اکنون محموله های چین با خط آهــن تا بندر 
اوکتائو و از مسیر دریا به بندر باکو منتقل و از باکو 
نیز مجدد با خط آهن تا تفلیس و دریــای سیاه 

جابه جا می شوند.

ــت - آســتــارا نقش 3   ــن رش احـــداث خــط آه
زیــادی در افــزایــش تجارت بین المللی، 
منطقه ای و ترانزیت کالا و مسافر میان ایران 
خواهد  فرامنطقه  حتی  و  منطقه  کشورهای  و 
داشــت و کشورهایی مثل آذربایجان و روسیه 
می توانند از کوتاه ترین مسیر به خلیج فارس و 
آب های آزاد متصل شوند و در هزینه های خود 
نیز صرفه جویی کنند. هم اکنون از هندوستان و 
کشورهای اروپایی میلیون ها تن کالا در مدت 60 
روز به حوزه قفقاز ترانزیت می شود که با تکمیل 
راهگذر شمال - جنوب این مدت به 10 تا 14 

روز کاهش  می یابد.

جدا از  تسهیل مبادلات بین بنادر شمالی 4  
و جنوبی کشور از طریق حمل و نقل ریلی، 
تکمیل این خط آهن باعث می شود کشورمان 
به یک چهارراه ترانزیتی امن با هزینه تمام شده 
کمتر برای کشورها تبدیل شود و این اقدام در 
کنار تاثیر ایران در منطقه، تاثیر تحریم ها بر کشور 

را به شدت کاهش  می دهد. 

تکمیل محور ریلی رشت – آستارا  یکی از مهم ترین محورهای مذاکرات پوتین 

در تهران بود و رئیس جمهور معاون اول خود را مامور پیگیری آن کرد؛ این مسیر 

ریلی چه اهمیتی برای کشور و منطقه دارد؟

 21 سال در انتظار 
رسیدن خط آهن به آستارا

ناصر رعیت نواز-   با روی کار آمدن دولت سیزدهم، توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه 
یکی از مهم ترین مسائل سیاست خارجی کشور بود و رفت و آمدهای دیپلماتیک این روزها در تهران و 
سفرهای رئیس جمهور به کشورهای همسایه خود نشان دهنده عزم دولت برای به نتیجه رساندن این 
اتفاق است. یکی از مزیت های مهم کشورمان موقعیت استراتژیک و ژئوپلیتیکی است که از آن بهره 
می برد و می تواند با داشتن راهگذرهای بین المللی چهارراه ترانزیتی منطقه باشد. هر چند در ماه های 
اخیر شاهد رونق عبور محموله های ترانزیتی از کشورمان هستیم اما برخی مشکلات زیرساختی از جمله 
تکمیل نبودن خط آهن رشت – آستارا باعث شده کشورمان از این مسیر ترانزیتی بهره کافی نبرد. تکمیل 
خط آهن 162 کیلومتری رشت – آستارا، راهگذر ریلی شمال به جنوب را کامل می کند و باعث کاهش زمان 
و هزینه ارسال کالا می شود. تکمیل این خط آهن آن قدر مهم است که یکی از موضوعات مطرح شده در 
دیدار رهبر انقلاب با رئیس جمهور روسیه می شود و راه اندازی آن ضروری و به نفع هر دو کشور اعلام 
می شود. روز گذشته هم رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت به معاون اول خود برای پیگیری اجرای 
راهگذر ترانزیتی مهم رشت- آستارا ماموریت ویژه داد. هر چند تکمیل خط آهن چابهار – زاهدان هم 
اهمیت زیادی برای وصل کردن شمال به تنها بندر اقیانوسی کشورمان دارد اما از آن جایی که تکمیل این 
مسیر ریلی یکی از محورهای مذاکرات رئیس جمهور روسیه در تهران بود باعث شد تا به سراغ داستان 
خط آهن رشت – آستارا برویم و در کنار تاریخچه ساخت آن از اثر آن بر راهگذر شمال – جنوب بنویسیم.

 ریز تراشه
ناجی یا شوالیه تاریکی؟
 تصور کاشتن ریزتراشه  توسط ایلان ماسک جهانی شد اما یک 

پزشک ایرانی برای اولین بار آن را در مغز یک بیمار کاشت

کارجوی- در حالی که در روزهای اخیر خبر هک کردن مغز مگس ها توسط 
انسان منتشر شده و شرکت نورالینک دایما از دستاوردهایش از ساخت 
تراشه هایی برای کاشت در مغز انسان می گوید، خبری منتشر شد که یک 
استارت آپ آمریکایی با حضور یک پزشک و جراح ایرانی به  نام شهرام مجیدی 
زودتر از ایلان ماسک اقدام به کاشت ریز تراشه در مغز انسان کرده اند. در این 
مطلب ضمن آشنایی بیشتر با این پزشک ایرانی از خطرها و البته مزیت هایی 

نوشته ایم که کاشت ریزتراشه ها در بدن انسان می تواند داشته باشد.

شهرام مجیدی کیست؟    
ــزارش هفت  ایــن طــور که در گ
صبح آمده، شهرام مجیدی در 
لینکدین خود نوشته است که 
دبیرستان را در مدرسه البرز 
تهران به پایان رسانده و بعد از 
این تحصیلات خود را در رشته 
تهران  دانشگاه  در  پزشکی 
شـــروع کـــرده اســـت. مجیدی 
سپس برای ادامه تحصیلات در 
سال 2010 به دانشگاه جرج 
واشنگتن رفته و سه سال بعد 
کار خود را به  عنوان رزیدنت نورولوژی شروع کرده. در ادامه فلوشیپ خودش 

را در نیویورک و دپارتمانی که امروز در آن فعالیت دارد، گرفته است.

ریز تراشه ای در مغز    
شرکتی که دکتر مجیدی در آن اقدام به کاشت ریز تراشه کرده، سینکرون نام 
دارد. به گزارش یورونیوز »سینکرون« )Synchron(، یکی از چند شرکت نوپای 
فناوری عصبی، پیشرفت های چشمگیری در زمینه فناوری های رابط مغز- 
رایانه داشته که از نورالینک ایلان ماسک پیشی گرفته و اولین میکروچیپ را 
در مغز یک بیمار کاشته است. این شرکت امیدوار است که این بیمار مبتلا به 
اسکلروز جانبی آمیوتروفیک )ALS(  که توانایی حرکت و صحبت کردن خود 
را از دست داده، به لطف این ایمپلنت مغزی بتواند در اینترنت جست و جو و 
تنها با فکر کردن ارتباط برقرار کند. بدین ترتیب که این دستگاه افکار او را 
به دستورات ارسال شده به رایانه تبدیل کند. دکتر شهرام مجیدی، »جراح 
اینترونشنال عصبی« که عضو تیم جراحی است، می گوید: »این جراحی به 

دلیل پیامدها و ظرفیت زیادی که داشت، بسیار خاص بود«.

کنترل از راه دور مغز ممکن می شود؟    
اما یکی از نکاتی که بعد از تحقق هک مغز مگس ها دوباره مطرح و باعث نگرانی 
برخی شده این است که آیا روزی می رسد که مغز بشر هم هک شود. پیش 
از این زمانی که کاشت ریز تراشه های  مغزی شرکت نورالینک که متعلق به 
ایلان ماسک است مطرح شده بود بسیاری از هک شدن مغز انسان خبر داده 
بودند. برخی معتقدند در آینده ممکن است عده ای با هک مغز انسان های 
دیگر از آن ها برده هایی بسازند تا به اهداف خود برسند و حتی افکار مردم را 

دستکاری کنند.

ریز تراشه ها در مغز انسان    
هر چند درباره معایب و خطرات ریزتراشه ها گفتیم اما بد نیست بدانید که 
هک مغز در برخی موارد می تواند به سود انسان تمام شود. مثلا فکر کنید 
هیچ وقت نگران از دست دادن حافظه نخواهید بود و تمام خاطرات شما توسط 
ریزتراشه ها ثبت و ضبط می شوند. همچنین این ریز تراشه ها می توانند مانند 
یک آزمایشگاه و کلینیک همراه شما دایم وضعیت سلامتی شما را چک کنند 

و آن را در اختیار پزشک تان قرار دهند و هزاران فایده دیگر. 

پرورش گیاه روی هوا!
بزرگ ترین مزرعه عمودی جهان با تولید روزانه 3 تن سبزی در دبی افتتاح شد

ناصری- روز گذشته خبر افتتاح بزرگ ترین 
مزرعه عمودی جهان با قابلیت تولید سالانه 3 
میلیون تن سبزیجات و 95 درصد صرفه جویی 
در مصرف آب در مقایسه با مــزارع معمول 
در دبــی واکنش هایی را بــه هــمــراه داشــت. 
بیشتر  به مساحت  ایــن مزرعه در منطقه ای 
ــزار متر مــربــع در دبــی و نزدیکی  30 هـ از 
ــع شده  فــرودگــاه بین المللی آل مکتوم واق
ــارات و سایر  اســت و مسافران هواپیمایی ام
خطوط هوایی با وجود این مزرعه می توانند در 
پروازهای خود از سبزیجات برگ دار مانند کاهو 
و اسفناج استفاده کنند. در این مطلب ضمن 
معرفی و فواید مزارع عمودی از تاریخچه این 

مزارع نوشته ایم.

مزرعه ای با آبیاری خاص    
همان طــور کــه در وب  سایت کترینگ پــرواز 
امـــارات آمـــده، در ایــن مــزرعــه عــمــودی از یک 
سیستم حلقه  بسته استفاده شده که آب را از 

طریق گیاهان به گردش درمی آورد تا به طور موثر 
از آن استفاده شود. همچنین در طول این فرایند، 
آب تبخیر شده و در سیستم بازیافت نگهداری  
و با وجود آن، در مقایسه با کشاورزی سنتی در 
فضای باز، هر سال 250 میلیون لیتر آب صرفه  
جویی می شود. محصولات تولید  شده توسط 
این مرکز نیز  که به اختصار ECO 1 نام گرفته، از 
قبل تمیز هستند و نیازی به شست وشوی اولیه 
ندارند، زیرا بدون استفاده از آفت  کش ها، علف 
 کش ها یا مواد شیمیایی دیگر رشد می کنند. کار 
ساخت این مزرعه عمودی در ســال 2018  با 

سرمایه 40 میلیون دلاری آغاز شد.

تاریخچه و شکل کار مزارع عمودی    
کشاورزی عمودی به این شکل، فی نفسه ایده 
جدیدی نیست. ریشه ایــن اصطلاح به سال 
1915 باز می گردد. اگر چه یک سده طول 
کشید تا این ایده کاربرد تجاری پیدا کند، اما این 
کسب  و کار اکنون در حال اوج گرفتن است. در 

این روش، کشت گیاهان 
عمودی  طبقه های  در 
روی هم صورت می گیرد 
آن هم به این دلیل است 
ــدار زمــیــن قابل  ــق ــه م ک
کشت نسبت به جمعیت 
روز به روز کم می شود و 

با این روش می توان برخی محصولات از جمله 
گیاهان دارویی و سبزیجات را کشت کرد.

معایب و مزایا    
کــشــاورزی عمودی در برخی مـــوارد، اجــازه 
تولید بیش از 10 برابر محصول در هر هکتار 
ــای سنتی مــی دهــد.  ــ ــه روش هـ ب را نسبت 
همچنین برخلاف کشاورزی سنتی در مناطق 
غیرگرمسیری، از طریق کشاورزی در محیط 
داخلی می توان در همه طول سال محصولاتی 
را تولید کرد. برخلاف یک مزرعه سنتی که 
در آن یک گونه محصول در هر فصل برداشت 

می شود، مزارع عمودی اجازه می دهند شمار 
بسیاری از محصولات مختلف به  طور همزمان 
و به دلیل زمین های جداگانه خود، رشد کنند 
و برداشت شوند. محصولاتی که در کشاورزی 
سنتی در فضای باز کشت می شوند به آب و 
ــد و از درجــه حــرارت  هــوای مناسب نیاز دارن
تگرگ،  تــوفــان  موسمی،  ــاران  بـ نامطلوب، 
گردباد، سیل، آتش سوزی و خشکسالی رنج 
می برند. از آن طرف بالا بودن هزینه راه اندازی 
ــرق و  ــزارع بــه ب ــن مـ ــزارع عــمــودی و نــیــاز ای مـ
سوخت های فسیلی که آلودگی را به همراه 
دارد از معایب این مزارع برشمرده شده است. 


